MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

COORDENAÇÃO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM METODOLOGIAS DO ENSINO DE LÍNGUAS – CAMPUS SALGUEIRO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – campus Salgueiro

BR 232, Km 504 – Zona Rural – CEP 56.000-000 – Salgueiro / PE -Telefone: 087 3421 0050

Site: www.ifsertao-pe.edu.br  - E-mail: cs.cpip@ifsertao-pe.edu.br

OFÍCIO Nº 07/2021/CSAL/ IFSertãoPE

Salgueiro, 07 de dezembro de 2021

Aos Setores

Direção Geral

Comissão organizadora do Processo Seletivo para estagiários não remunerado – Campus

Salgueiro

Assunto: Retificação no cronograma do edital nº023/2021

  Anexo III cronograma anterior:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

COORDENAÇÃO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM METODOLOGIAS DO ENSINO DE LÍNGUAS – CAMPUS SALGUEIRO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – campus Salgueiro

BR 232, Km 504 – Zona Rural – CEP 56.000-000 – Salgueiro / PE -Telefone: 087 3421 0050

Site: www.ifsertao-pe.edu.br  - E-mail: cs.cpip@ifsertao-pe.edu.br

Leia-se:

ATIVIDADE DATA

Publicação do edital A partir de 23/11/2021

Período de impugnação das cláusulas do edital  48h a partir da sua publicação

Realização das inscrições 25/11/2021 a 09/12/2021

Publicação da lista dos candidatos inscritos  10/12/2021

Período de recurso da homologação das inscrições
48 horas a partir da divulgação da

lista de inscritos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

COORDENAÇÃO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM METODOLOGIAS DO ENSINO DE LÍNGUAS – CAMPUS SALGUEIRO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – campus Salgueiro

BR 232, Km 504 – Zona Rural – CEP 56.000-000 – Salgueiro / PE -Telefone: 087 3421 0050

Site: www.ifsertao-pe.edu.br  - E-mail: cs.cpip@ifsertao-pe.edu.br

Homologação das inscrições  13/12/2021

Datas e horários das entrevistas em Libras 13/12/2021

Publicação do resultado preliminar  A partir 20/12/2021

Interposição de eventuais recursos do resultado preliminar
48 horas a partir da divulgação do

resultado preliminar

Publicação do resultado dos recursos e do resultado final 22/01/2022 a partir de 12h

Assinatura do termo de compromisso A partir do dia 24/01/2022

Atenciosamente,

Maria Patrícia Lourenço Barros

Coordenadora da Pós-graduação Lato Sensu em Metodologias do Ensino de Línguas

IF Sertão PE - campus Salgueiro

Portaria nº 095/2020

		2021-12-09T15:35:57-0300
	Maria Patricia Lourenco Barros:05548953400